CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3233/2021

Indico estudo e análises, no sentido de
avaliar os riscos de acidentes e danos
ambientais, debaixo na linha férrea, no final
da Rua do Ouro, no bairro Jardim Santa Julia
III.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Obras Públicas
e empresa Rumo, estudos e análises, no sentido de avaliar com a maior celeridade possível,
os riscos de acidentes e danos ambientais, debaixo na linha férrea, no final da Rua do Ouro,
no bairro Jardim Santa Julia III, conforme fotos anexas.

Justifica-se tal indicação, devido o fato de vários moradores entrarem em
contato com nosso gabinete, dizendo estar preocupados, com os possíveis riscos de acidentes
envolvendo a linha férrea, e a pavimentação asfáltica, conforme fotos anexas.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de agosto de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7J3G5E3J5B4N6D0
		2021-08-03T11:51:28-0300

		2021-08-03T11:51:28-0300

		2021-08-03T11:51:28-0300

		2021-08-03T11:51:28-0300